En Liquidación. 

Que, el 08 de agosto de 2023 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1293-08-23 del avalúo comercial del VEHÍCULO 
NISSAN SENTRA OWN-305 propiedad de Cenabastos S.A. en Liquidación por valor de 
DIECISIETE MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MIL PESOS MCTE. ($17.171.000): 

Que, el 11 de agosto de 2023 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1292-08-23 del avalúo comercial de LOS 
DOSCIENTOS QUINCE (215) BIENES MUEBLES propiedad de Cenabastos S.A. en 
Liquidación por valor de TREINTA MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 
PESOS MCTE. ($30.782.000): 

Que, los informes de Avalúo comercial AA-1292-08-23 y AA-1293-08-23 emitidos por la 
sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo AMA, mencionados anteriormente 
hacen parte integral de la presente Resolución.  

Que, el 29 de septiembre de 2023 a través de certificación el Revisor Fiscal refrendó el

[...]

EN LIQUIDACIÓN, certificación que hace parte integral de la presente 
Resolución.  

Que, en los resultados del inventario y avalúo, de los 215 bienes muebles, 3 de estos fueron 
catalogadas por el avaluador como en estado MALO, por su estado actual, con avalúo 
comercial de VEINTINUEVE MIL PESOS MCTE. ($29.000), así: 

PLACA 
TIPO DE 
ACTIVO 

DESCRIPCIÓN CARACTERÍSTICAS MARCA 
AVALÚO 

LIQUIDACIÓN 

0018 MUEBLES Y 
ENSERES 

ESTANTE METALICO, LIVIANO, 5 
ENTREPAÑOS, GRIS 

$8.000 

0103 EQUIPO DE 
COMPUTO 

IMPRESORA LASER, MONOCROMATICA XEROX $18.000

[...]

Que, de los 215 bienes muebles, 182 bienes se consideran indispensables para el 
funcionamiento de la sociedad durante el período de la liquidación, conforme al parágrafo 1 
del artículo 13 del Decreto N° 2439 del 12 de diciembre de 2022, con avalúo comercial total 
de VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL PESOS MCTE. 
($24.233.000), así: 

PLACA TIPO DE ACTIVO DESCRIPCIÓN CARACTERÍSTICAS MARCA 
AVALÚO 

LIQUIDACIÓN 
0001 EQUIPO DE 

COMPUTO 
CPU  PROCESADOR INTEL 

CORE I5 
COMPUMAX $402.000 

0002 EQUIPO DE 
COMPUTO 

MONITOR  LCD 20" LG $47.000 

0003 MUEBLES Y 
ENSERES

[...]

GAVETAS, NEGRO 

$126.000 

TOTAL 

$24.233.000 

Que, de los 215 bienes muebles, 30 bienes NO se consideran indispensables para el 
funcionamiento de la sociedad durante el período de la liquidación, los cuales tienen un 
avalúo comercial total de SEIS MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL PESOS MCTE. 
($6.520.000), así: 

0019 EQUIPO DE 
COMPUTO 

CPU  PROCESADOR INTEL 
CORE I5 

COMPUMAX $402.000 

0020 EQUIPO DE 
COMPUTO 

MONITOR LCD 19" LG $32.000 

0021 EQUIPO DE 
COMPUTO 

IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, 
INYECCION DE TINTA, 
COLOR 

HEWLETT 
PACKARD 

$68.000

[...]

DIGITOS, CONTRASEÑA 
DE SEGURIDAD PARA 
USUARIO 

NHITAN $185.000 

TOTAL $6.520.000 

Que, el vehículo automotor NO se considera indispensable para el funcionamiento de la 
sociedad durante el período de la liquidación, el cual tiene un avalúo comercial de 
DIECISIETE MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MIL PESOS MCTE. ($17.171.000): 

AUTOMOTOR MARCA LINEA MODELO PLACA 
AVALÚO 

LIQUIDACIÓN 

Automóvil 

Nissan 

Sentra B13 
MT 

2013 

OWN 305 

$17.171.000 

En mérito de lo expuesto,  

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. ESTABLECER el inventario de los bienes muebles y vehículo